Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 4885/SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 31 tháng 10 năm 2018

V/v triển khai thực hiện Báo cáo

số 368-BC/TU ngày 05/10/2018

của Tỉnh ủy Đồng Nai

Kính gửi: Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Báo cáo số 368-BC/TU ngày 05/10/2018 của Tỉnh ủy Đồng Nai

về tổng kết 15 năm thực hiện Nghị quyết số 24-NQ/TW ngày 12/3/2003 của Ban

Chấp hành trung ương Đảng và Chương trình hành động số 56-CTr/TU của Tỉnh

ủy về “Công tác dân tộc”. Giám đốc Sở Y tế đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các

đơn vị trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:

- Tiếp tục quán triệt trong cán bộ, công chức, viên chức và người lao động

về chủ trương, chính sách, phương châm công tác dân tộc của Đảng, Nhà nước

nhất là Kết luận số 57-KL/TW ngày 3/11/2009 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực

hiện Nghị quyết của hội nghị lần thứ Bảy Ban Chấp hành Trung ương Đảng

(khóa IX) về “Phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc vì mục tiêu dân giàu,

nước mạnh, xã hội công bằng, dân chủ văn minh”, “về công tác dân tộc”, “công

tác tôn giáo” gắn với việc thực hiện Thông tri số 02-TT/TU ngày 24/12/2015

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Chỉ thị số 49-CT/TW ngày 20/10/2015

của Ban Bí thư Trung ương về “tăng cường và đổi mới công tác dân vận của

Đảng ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số” nhằm nâng cao nhận thức về chính sách

dân tộc của Đảng, ý nghĩa công tác vùng đồng bào dân tộc, từ đó xây dựng kế

hoạch, biện pháp cụ thể thực hiện có hiệu quả các chính sách dân tộc.

- Tiếp tục tổ chức thực hiện có hiệu quả các chính sách dân tộc và công tác

dân tộc trên địa bàn tỉnh nhất là chính sách chăm lo phát triển kinh tế, nâng cao

thu nhập, nâng cao đời sống cho đồng bào dân tộc thiểu số.

Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

		2018-10-31T09:52:06+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!